Republika e Kosoviss — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 638/2010

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga,
Muharrem Shala kryesues, Xhevdet Abazi dhe Nehat Idrizi, duke vendosur pérkitazi
pér apelin e subjektit politik KDTP me seli né Prishting, paraqitur kundér vendimit t&
PZAP-it A nr. 416/2010 t& datés 12.12.2010, n& seancén e panelit & mbajtur me
23.12.2010, mori kéts:

VENDIM

REUZOHET si i pabazuar apeli i subjektit politik KDTP, pér rishqyrtimin e vendimit
t&€ PZAP-t, A nr. 416/2010 t& datés 12.12.2010.

Arsyetim

PZAP, ka pranuar njé apel mé daté 15.12.2010, nga subjekti politik KDTP, ne te cilén
pretendohet se vendimi i PZAP-it A nr. 416/2010 daté 12.12.2010, &shté i pabazuar,
Jokorrekt dhe diskriminues pér shkak se “KDTP posedon njé marréveshje me pronarin
e pronés dhe para se PZAP te vendos njéanshém &shté i detyruar q& t& kérkoj kopje
t€ kontratés me pronarin e pronés Sedat Begoli né rrugén “Bajram Kelmendi”
Prishtine, dhe né qofté se kjo i &shté dashur PZAP-it si déshmi, KDTP ka qene ¢
gatshme qé& ta dérgoj”. Parashtruesi i apelit thekson se duhet marre parasysh e kaluara
e kétij subjekti politik dhe t& dhénat t& cilat tregojn€ g€ KDTP nuk ka pasur asnjéhers
ankesa t& kétij lloji.

Parashtruesi i apelit nuk ka prezantuar asnjé fakt t€ ri, porse ka bashkangjitur kopje te:
kérkese pér pérgjigieje nga PZAP dt, 11.12.2010; ankesés se subjektit politik Aleanca
pér Kosove te Re (AKR) paragitur kundrejt subjektit politik KDTP dt, 10.12.2010, se
bashku me foto te marra nga vendi i ngjarjes ku tregohet se posterat KDTP jané
vendosur ne rrugén “Bajram Kelmendi; vendimi A416 dt, 12.12.2010, si dhe letrén
pércjellése te kétij vendimi prej PZAP pér subjektin politik KDTP; vendimi A400 dt,
12.12.2010, ne lidhje me ankesén e subjektit politik Lévizja Vetévendosja (LVV)
paraqitur kundér KDTP s& bashku me letrén pércjellése t& kétij vendimi prej PZAP
pér KDTP.

Vendim i PZAP-it A nr. 416 t& datés 12.12.2010, &sht& marré né bazé te dispozitave
ligjore t& Nenit 33 pika (a) i LZP-s¢ dhe neni 3 paragrafi 1 pika (a) e Rregullés
Zgjedhore Nr.11/2009, parashohin se:



Gjaté periudhés sé fushatés, subjekti politik, mbéshtetésit ose kandidatét e tij,
ndalohen nga bérja e ndonjérés si né vijim:

a) heqja, mbulimi, démtimi ose ndryshimi i ndonjé njoftimi, pllakati, posteri ose
materiali tietér i cili pérdoret pér géllime té fushatés zgjedhore nga ana e njé subjekti
tjetér politik,

Neni 118 paragrafi 4 i LZP-s€ parasheh:

118.4 Mund té apelohet vendimi i PZAP-it, sikurse qé PZAP-i mund té rishikojé
cilindo nga vendimet e marra, pas prezantimit (¢ fakteve 1€ reja nga pala e
interesuara.

PZAP pasi shqyrtoj shkresat e lendes arsyetoj si me poshté:
- apeli te refuzohet si i pabazuar

PZAP thekson se ne pajtim te nenit 4.3 te Rregullores se Punés se Panelit Zgjedhor
pér Ankesa dhe Parashtresa dhe pérpara se t& merrej vendimi ne lidhje me ankesén me
numér lende A416, parashtruesit t& apelit (KDTP) i &éshté¢ dhéné mundésia pér tu
pérgjigjur brenda njé kohe te arsyeshme. Subjekti politik KDTP ne pérgjigjen e tij me
dt, 11.12.2010, ka pohuar se “posterat e kétij subjekti politik jan€ vendosur ne rrugén
“Bajram Kelmendi” Prishtine, pér arsye se midis KDTP dhe Sedat Begolit, pronarit te
objektit né rrugén “Bajram Kelmendi” ne te cilén jan& vendosur posterat ¢ KDTP-se
ekziston nj& marréveshje pér shfrytézimin e k&saj prone”. Sipas vler&simit t& PZAP,
pérgjigjja e parashtruesit ka qene sipérfagésore dhe jo e konkretizuar, pasi ge ne
momentin kur KDTP pretendon se posedon njé marréveshje te shfrytézimit te pronés
ne fjale, éshté e detyruar qe népérmjet provave te vértetoj faktin e pretenduar, ¢ka
nénkupton se ne pérgjigje duhet t& ishte bashkangjitur kopja e kontratés e ge ne rastin
konkret nuk ka ndodhur digka e tille. Ashtu si¢ €sht€ cekur me larte ankesa me numér
A416 ka te bej me mbulim posterash dhe duke marre ne konsiderate provat e
paraqitura nga parashtruesi i késaj ankese AKR (foto te cilat tregojné qarte se posterat
e kandidates se KDTP me nr.40 kane mbuluar posterat ¢ kandidatit te AKR) si dhe
faktin ge subjekti politik KDTP nuk e ka justifikuar népérmjet fakteve kété veprim,
PZAP vendosi ne pérputhje me nenin 33 (a) te LPZ-se, qe te shqiptoj pér KDTP gjobe
me vlere 1550 (njemijepesqindepesdhjete) euro. Gjithashtu pretendimet nga
parashtruesi i apelit, se vendimi i PZAP A nr. 416 i datés 12.12.2010 &sht& i pabazuar,
diskriminues dhe jokorrekt dhe se subjekti politik KDTP posedon kontratén e
shfrytézimit me pronarin e objektit, nuk ofrojné asnjé fakt te ri, ge do te ndikonte ne
ndryshim e vendimit A416. Prandaj PZAP-i duke u bazuar ng€ arsyet e lartcekura e po
ashtu n& pajtim mé dispozitat e cituara ligjore, n€ kuptim t€ nenit 115 paragrafi 1 t&
LZP-s&, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 638/2010 mé datén 23.12.2010.




